
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2020 № 659
г. Сысерть

О внесении изменений в Состав оперативного штаба по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 25.03.2020 № 592

 «О неотложных мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьями 101 Областного закона от 10 марта 1999 года       
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Состав оперативного штаба по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 25.03.2020 № 592 «О неотложных мерах по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.      

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от ___________ № _________

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Сысертского городского округа

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа, 
председатель оперативного штаба;

Кузнецова Наталья Владимировна – Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя оперативного штаба;

Метелёва Татьяна Андреевна – заместитель начальника Отдела по 
физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа, секретарь оперативного штаба.

Члены оперативного штаба: 
Воробьев Сергей Олегович – Первый заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа;
Дмитрин Анатолий Анатольевич – директор муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского 
округа»;

Дудин Максим Валерьевич – Начальник Отдела муниципального контроля 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского 
округа;

Колясникова Оксана Сергеевна – Начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Краснова Светлана Валерьевна – Председатель Комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа;

Лаптева Юлия Владимировна – Управляющий делами Администрации 
Сысертского городского округа; 

Муллаянова Айгуль Фуатовна – директор муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственно-транспортного обеспечения 
Сысертского городского округа»;

Мухлынина Лариса Ивановна – Исполнительный секретарь Сысертского 
местного отделения Всероссийской политической партии «Единая России»;

Паначев Константин Игоревич – Сысертский межрайонный прокурор, 
старший советник юстиции (по согласованию);

Пинаева Светлана Эдуардовна – начальник Управления социальной 
политики по Сысертскому району (по согласованию);



3

Савичева Мария Павловна – Директор Муниципального казенного 
учреждения «газета «Сысертские вести»;

Трухина Наталья Владимировна – Начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Турыгин Александр Вадимович – Начальник Отдела общественной 
безопасности Администрации Сысертского городского округа;

Тугбаев Илья Игоревич – председатель Думы Сысертского городского 
округа (по согласованию);

Узянов Евгений Викторович – начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Сысертский», полковник полиции             
(по согласованию);

Шатова Надежда Владимировна -  исполняющий обязанности начальника 
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в 
Чкаловском районе города Екатеринбурга (по согласованию);

Шалаева Людмила Анатольевна – Председатель Общественной палаты 
Сысертского городского округа (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович - Начальник Отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского 
городского округа; 

Шкляр Людмила Борисовна - Директор Государственного казенного 
учреждения службы занятости населения Свердловской области «Сысертский 
центр занятости (по согласованию);

Юровских Ирина Владимировна – Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
городского округа;

Янгуразов Рифать Аббясович - главный врач Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» (по согласованию).


